郑环审〔2015〕465号
郑州市环境保护局
关于郑州市儿童医院（东区）项目竣工环保

验收申请的批复竣工环保验收申请的批复
郑州市儿童医院 ：

你单位《郑州市儿童医院（东区）项目竣工环保验收申请》收悉。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、项目位于郑东新区龙湖外环路与农业东路交叉口东南，项目建设规模为1000张病床。项目的建设内容主要有门诊医技、病房、行政办、学术、科研中心、配套用房等。

二、经对项目的环保设施进行现场检查，并对监测单位中牟县环境监测站编制的《郑州市儿童医院（东区）项目竣工环境保护验收监测报告》进行审查，该项目落实了环评及批复文件提出的环保措施和要求，项目竣工环境保护验收合格。

三、产排污及环保设施落实情况：

医疗废水、生活废水经预处理后，进入污水处理站（处理工艺：A/O反应池＋二氧化氯进行消毒）进行处理后排入市政污水管网，最终进入到城市污水处理厂处理。

噪声设备采取加强减震基础，装消声器等措施；增加绿化面积，起到隔声和衰减噪声的作用。

生活垃圾送往指定的生活垃圾填埋场卫生填埋；医疗固体废物分类收集，定期由郑州翰洋天辰医疗废物处置有限公司集中处置；污水处理站污泥消毒脱水后置于危险废物临时贮存库房内存放，然后由河南省危险废物处置中心处置；洗印废液由供应厂家回收。

项目设置直燃机，未设置锅炉，天然气燃烧产生的废气经烟道引至楼顶排放；食堂油烟，经油烟净化装置处理后排放；污水处理站各构筑物均采取地埋式，池顶采取绿化措施。

落实了环保机构和工作制度及污染事故应急预案、应急措施；卫生防护距离内没有学校、住宅、医院等环境敏感建筑。

四、中牟县环境监测站对该项目进行的环境监测结果表明：

1. 污水处理站周边恶臭气体浓度符合《医疗机构水污染物排放标准》（GB18446-2005）表3标准。

2.外排废水达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18446-2005）表2预处理标准。

3.厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准要求。

4、总量控制满足总量核定意见（郑环总量[2009]041号文）要求。

五、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入运行。不经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除。

六、工程正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物稳定达标排放。严格执行国家对危险废物的相关管理规定，严格执行危险废物转移“五联单制度”。

七、项目日常环境监察工作由郑州经济技术开发区环境监察支队负责，郑东新区环保部门做好协助工作。
2015年11月9日
  郑州市环境保护局办公室                2015年11月9日印发

PAGE
— 4 —